
 

      | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano VI | Nº 162 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 

Publicação: Quinta-Feira, 28 de Julho de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 28 de Julho de 2022 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

 

RESOLUÇÃO Nº 001/2022 AO EDITAL ASSESP N.º 006/2022, 

DE 18 DE MAIO DE 2022 

 

A COMISSÃO EXECUTORA, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Portaria nº 121, de 18 de maio de 2022; 
 

CONSIDERANDO o disposto no item 12.5, do Edital nº. 006/2022, da 

Assessoria Especial do Prefeito, de 18 de maio de 2022, que dispõe 

sobre a Seleção Pública para composição de banco de recursos 
humanos de servidores para atender as necessidades temporárias e 

carências complementares na prestação de serviços públicos da 

Secretaria Municipal da Educação; 

 
 CONSIDERANDO a decisão deliberada da Comissão Executora do 

Processo Seletivo do Edital nº. 006/2022, da Assessoria Especial do 

Prefeito, de 18 de maio de 2022, em relação ao resultado final dos 

aprovados no certame, onde consta erro material quanto a 
desclassificação de candidatos em descompasso com as disposições do 

referido Edital. 

 

RESOLVE:   
 

Art. 1º tornar classificado a candidata MARIA DE NAZARÉ DO N. 

TEIXEIRA, visto que a mesma logrou êxito na pontuação para se 

tornar-se apta a obter classificação entre os candidatos ao cargo de 
Assistente Social – Sede, alusiva ao Edital nº. 006/2022, da Assessoria 

Especial do Prefeito, de 18 de maio de 2022, da Seleção Pública para 

composição de banco de recursos humanos de servidores para atender 

as necessidades temporárias e carências complementares na prestação 
de serviços públicos da Secretaria Municipal da Educação. 

 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: 
Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário de Esporte, Cultura, Juventude, Lazer e Turismo: Orlando Lima Fernandes. 

 

Art 2º Fica deliberado que deverá a Comissão Organizadora editar a 
rerratificação do resultado oficial de oficio, considerando a necessidade 

de sanar possíveis vícios de legalidade no resultado. 

 

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Uruoca/CE, 28 de julho de 2022. 

 
MARIA TAMIRES VASCONCELOS MOREIRA 

MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA 

PORTARIA N°. 121/2022 

 
RENATA SOUZA DA SILVA 

MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA 

PORTARIA N°. 121/2022 

 

BENEDITA JOCILANIA FILHA DA SILVA 

MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA 

PORTARIA N°. 121/2022 

 

ALINE FERREIRA DE MATOS 

MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA 

PORTARIA N°. 121/2022 

 

RERRATIFICAÇÃO 002 AO EDITAL ASSESP Nº. 006/2022, DE 

18 DE MAIO DE 2022 

 
CONSIDERANDO a possibilidade da Administração Pública rever 

seus atos quando, assim, for necessário e oportuno, conforme o 

entendimento sumulado do Supremo Tribunal Federal – STF; 
 

CONSIDERANDO o comprometimento com as informações e a 

transparência que o atual Governo desempenha, bem como para o 

fortalecimento de nossas atribuições;  

 
 
 
 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 162 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 

 Publicação: Quinta-Feira, 28 de Julho de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 28 de Julho de 2022  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, através da COMISSÃO 
ORGANIZADORA DO EDITAL Nº. 006/2022, da ASSESSORIA 

ESPECIAL DO PREFEITO, considerando o disposto no item 12.5, do 

Edital nº. 006/2022, da Assessoria Especial do Prefeito, de 18 de maio 

de 2022, que dispõe sobre a Seleção Pública para composição de banco 
de recursos humanos de servidores para atender as necessidades 

temporárias e carências complementares na prestação de serviços 

públicos da Secretaria Municipal da Educação; Considerando a 

Resolução nº. 001, de 28 de julho de 2022, da Comissão Executora da 
Seleção Pública, nomeada pela Portaria nº. 121, de 18 de maio de 

2022; Considerando o erro material no resultado oficial da seleção 

pública; Considerando a necessidade de sanar os vícios que tornam 

ilegais o referido Edital: 
 

Item 01. No Resultado Final da seleção pública prevista no Edital 

nº.006, de 05 de julho de 2022 – ASSESP, onde se ler: 

 

Nº NOME TÍTULO PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

 
 
 

     

01 

NAIARA 

MACIEL DE 

LIMA 

CUNHA 

32,00 95,00 127,00 1º CLASSIFICADO 

02 

CILENE 

SOARES 

FONTENELE 

55,00 55,00 110,00 2º  CLASSIFICADO 

03 

MARIA 

KAROLINA 

R. 

RODRIGUES 

31,00 55,00 86,00 3º  CLASSIFICADO 

04 

DÁVILA 

FONSECA 

FERREIRA 

16,00 55,00 71,00 4º  CLASSIFICADO 

05 

MARIA DE 

NAZARÉ DO 

N. 

TEIXEIRA 

54,00 50,00 104,00 DESCLASSIFICADO 

 

Leia-se: 

 

Nº NOME TÍTULO PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 

NAIARA 

MACIEL DE 

LIMA 

CUNHA 

32,00 95,00 127,00 1º CLASSIFICADO 

02 

CILENE 

SOARES 

FONTENELE 

55,00 55,00 110,00 2º  CLASSIFICADO 

03 

MARIA DE 

NAZARÉ DO 

N. 

TEIXEIRA 

54,00 50,00 104,00 3º  CLASSIFICADO 

04 

MARIA 

KAROLINA 

R. 

RODRIGUES 

31,00 55,00 86,00 4º  CLASSIFICADO 

05 

DÁVILA 

FONSECA 

FERREIRA 

16,00 55,00 71,00 5º  CLASSIFICADO 

 

Item 02. Ficam ratificados os demais itens e subitens do Edital, 
sanando vícios que possam tornar ilegais o presente certame. 

 

Uruoca/CE, 28 de julho de 2022. 

 

MARIA TAMIRES VASCONCELOS MOREIRA 

MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA 

PORTARIA N°. 121/2022 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

 

RENATA SOUZA DA SILVA 

MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA 

PORTARIA N°. 121/2022 

 

BENEDITA JOCILANIA FILHA DA SILVA 

MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA 

PORTARIA N°. 121/2022 

 

ALINE FERREIRA DE MATOS 

MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA 

PORTARIA N°. 121/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


